
 

 

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01  Zábřeh, IČ: 484 28 311 
Tel: 583 468 262, Fax: 583 416 505, e-mail: miz@muzabreh.cz 

www.zabrezsko.cz

 
Zápis z 9. jednání Rady mikroregionu 

konaného dne 12.10.2015, MěÚ Zábřeh 

 
Jednání zahájeno ve 13:00 h  
Počet stran: 1 

 
 

I. Prezence - přítomní 

Dubicko: Mgr. Václav Hampl 
Postřelmov: Jaroslav Nimrichtr 

Rovensko: Josef Šincl 
Štíty:  Bc. Jiří Vogel 

Zábřeh:  RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 
 

 

II. Rada mikroregionu: 

nepřijala žádné usnesení 

 
III. Informace bez usnesení: 

Členové Rady projednali dopis Svazu měst a obcí ČR č. j. PK104/15 ze dne 22.09.2015, který byl 

adresován všem 6 250 představitelům obcí v ČR. Jeho účelem bylo zjistit vážný zájem jednotlivých 
svazků obcí o připojení se do Svazem připravovaného projektu s názvem Centra společných služeb obcí, 

který bude financovaný ze zdrojů EU. Projektem nově vytvořená Centra společných služeb mají obcím 
(a tím i jejich občanům) poskytovat potřebné požadované služby v oblasti veřejné správy s důrazem na 

samosprávné kompetence, zejména na oblast rozvoje území, právního poradenství, ekonomických 
agend, finančně rozvojového managementu apod. s cílem zajisti řádné a efektivní poskytování veřejných 

služeb pro občany obcí se zaměření např. na oblast školství, odpadového hospodářství, sociálních služeb, 

cestovního ruchu, dopravy, bezpečnosti. Plánovaná doba trvání projektu je 3 roky. 

Na základě důsledně prodiskutovaných pozitivních i negativních přínosů připravovaného projektu pro 

mikroregion Zábřežsko Rada mikroregionu dospěla k závěru, že zapojení se do tohoto projektu není pro 
mikroregion přínosné. 

 

Další jednání Rady mikroregionu  dle dohody 

Dne 15.10.2015 zapsala Ing. Kateřina Krejčí 

 

 

 

 

 
RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 

předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 


